3

ПРОТОКОЛ №2
проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

за 2021 год»
11.04.2022

           село Орехов Лог
11.30 часов

                           администрация Орехово-

Логовского сельсовета,
кабинет Главы

Количество присутствующих – 15 человек (список присутствующих прилагается).
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «О проекте решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год».

Докладывает: специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области Пехенько И.И
СЛУШАЛИ:

Урженко Ивана Юрьевича – председателя Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
Уважаемые присутствующие!

Согласно Положению об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области, в случае назначения публичных слушаний по инициативе Совета депутатов председательствующим на них является председатель Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.3 ст. 11 Устава сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, «Положением об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением сорок четвертой сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.08.2018 г., ст. 30 «Положения о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.09.2014 №48/3, мы проводим сегодня публичные слушания по вопросу о проекте решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год».
Согласно существующему Положению об организации и проведению публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете  Краснозерского района» нам необходимо:

1. Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Малыгиной Юлии Геннадьевны  – специалиста 1 разряда администрации.

Итоги голосования следующие:

«за» - проголосовали единогласно, «против», «воздержавшихся» – нет.

В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний о проекте решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год», а также по результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию (обнародованию).

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.

Повестка дня утверждена.

Утвержден Регламент работы (Регламент прилагается).
СЛУШАЛИ:
 О проекте решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год» специалиста 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области Пехенько И.И.
ВЫСТУПИЛИ:

Урженко Иван Юрьевич выступил с предложением рекомендовать принять проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год» согласно приложению.

Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет

Председатель публичных слушаний

И.Ю. Урженко
Секретарь

Ю.Г. Малыгина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 11.04.2022 г.

	№ п/п
	ФИО

	Адрес места жительства

	1
	Репало Анастасия Фёдоровна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, 3

	2
	Соломина Ирина Анатольевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская,10

	3
	Пехенько Ирина Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 10/1

	4
	Мандрыка Елена Сергеевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, 13/1

	5
	Долженко Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская,14/1

	6
	Пихенько Елена Александровна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская 29/3

	7
	Ананьева Людмила Васильевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 15, кв.2

	8
	Божок Нина Николаевна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 5/1

	9
	Берёза Сергей Николаевич
	С. Орехов Лог, ул. Краснозерская, 24

	10
	Тимошенко Дарья Леонидовна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 17

	11
	Карпова Наталья Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 2

	12
	Голубенко Владимир Анатольевич
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 20, кв.2

	13
	Ермакова Светлана Николаевна
	с. Орехов Лог, ул. Борисовского, 38

	14
	Бондаренко Алена Сергеевна
	С. Орехов Лог, ул. Советская, 19, кв.2

	15
	Демьяненко Ольга Михайловна
	с. Орехов Лог, ул Хабаровскяа, 5а, кв.1

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний

11.04.2022 года

По первому вопросу

15-20 мин.

Выступления

до 7 мин.

Справки

до 3 мин.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год»

11.04.2022

       с. Орехов Лог
В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.3 ст. 11 Устава сельского поселенияОрехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, «Положением об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решениемсорок четвертой сессии Совета депутатов Ореховологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.08.2018 г., ст. 30 «Положения о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.09.2014 №48/3, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год»  и учитывая, что замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год» не поступало,

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год», вынесенный на публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета от 30.03.2022 года №25/5 и опубликованный в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» №8 от 04.04.2022 года – без изменений, согласно приложению.

Председатель публичных слушаний

И.Ю. Урженко
Секретарь

Ю.Г. Малыгина
Приложение

к рекомендациям публичных слушаний
от 11.04.2022 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

____________________сессии

_________

 с. Орехов Лог

                             №___

Об утверждении финансового отчета по исполнению бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, «Положением о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.09.2014 №48/3:
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить финансовый отчет об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2020 год:

- по доходам в сумме 9002,5 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.

- по расходам в сумме 9483,3 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему решению.

- дефицит бюджета в сумме 480,8 тыс. руб. за счет изменения остатков средств на счете по учету средств бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

  Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

  Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

  Краснозерского района

  Новосибирской области

____________________А.Ф. Репало

   ______________И.Ю. Урженко
«___»__________________2021 года

   «___»_____________2021 года
PAGE